UBND TỈNH LÀO CAI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LÀO CAI

Số:          /CĐLC-VP

V/v thông báo của
Trường Cao đẳng Lào Cai về thông tin

giả mạo, sai sự thật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai;

- Công an tỉnh Lào Cai;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

                                  - Uỷ ban nhân dân các phường, xã, thị trấn;

  - Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố, thị xã;

- Các trường THCS, THPT các huyện, thành phố, thị xã;

- Các Doanh nghiệp liên kết với Nhà trường;

- Các phòng, khoa, trung tâm thuộc trường;

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp.

Trường Cao đẳng Lào Cai nhận được thông tin phản ánh từ người dân về việc
“Học bổng trao đổi sinh viên học kỳ thu 2025 tại Học viện Hồng Hà (Trung Quốc)”
áp dụng cho những sinh viên được nhận công văn này (Có nội dung thông tin sai sự

thật kèm theo).

Trường Cao đẳng Lào Cai khẳng định không ban hành thông báo nội dung
trên, đây là thông tin giả mạo hoàn toàn sai sự thật, có dấu hiệu lừa đảo và gây ảnh
hưởng nghiêm trọng đến uy tín của Nhà trường, cũng như có nguy cơ gây hại cho phụ

huynh và người học. Về việc này, Nhà trường có ý kiến như sau:

1. Trường Cao đẳng Lào Cai báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh xem
xét, có biện pháp xử lý kịp thời, làm rõ nguồn gốc của thông tin sai sự thật nhằm đảm
bảo uy tín của Nhà trường nói riêng và các tổ chức giáo dục trên địa bàn tỉnh nói

chung.

2. Trường Cao đẳng Lào Cai thông báo và đề nghị các đơn vị như kính gửi
thông tin rộng rãi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, HSSV
và nhân dân trên địa bàn để nâng cao cảnh giác, tránh bị kẻ xấu lừa đảo.

3. Các thông tin chính thống của Nhà trường được đăng tải trên trang Website
https://caodanglaocai.vn/; Fanpage: Trường Cao đẳng Lào Cai.

Trường Cao đẳng Lào Cai trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng trường;
- Lãnh đạo trường;
- Lưu: VT, VP.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Xuân Trường

https://caodanglaocai.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:08:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trần Xuân Trường<txtruong-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:23:06+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:23:11+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:23:15+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T16:24:23+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Cao đẳng Lào Cai<contact-cdlc@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!